Администрация Кирсановского района

  Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023                                                   г. Кирсанов                                         794

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности на 2024 год

В соответствии с решением Кирсановского районного Совета народных

депутатов от 16.12.2021 № 298 «Об утверждении Порядка проведения и организации

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов

местного самоуправления Кирсановского района и экспертизы нормативных

правовых актов органов местного самоуправления Кирсановского района»:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной

экономической деятельности, на 2024 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Е. Ю. Шевякову.

Глава Кирсановского
муниципального округа                                                                                А. И. Редин

     УТВЕРЖДЕН

                                                                                               постановлением администрации района

                 от 22.12.2023 № 794

План

проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности на 2024 год

№
п
/
п

Наименование и реквизиты нормативного правового
акта

Дата
проведения
экспертизы

Ответственны
й

исполнитель

1 Постановление от 17.10.2023 № 620 «Об одобрении
прогноза социально-экономического развития
Кирсановского муниципального округа Тамбовской
области на 2024-2026 годы»

январь-
февраль

Отдел
экономики,

предпринима
тельства и

потребительс
кого рынка

администраци
и района

2 Постановление от 10.11.2022 №654 «О внесении
изменений в Порядок предоставления из бюджета
Кирсановского района Тамбовской области субсидий
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим регулярные
перевозки по регулируемым и нерегулируемым тарифам,
на возмещение недополученных доходов, возникших в
связи с предоставлением отдельным категориям граждан
льгот на проезд» (с изменениями от 24.07.2023 №437)

Март-
апрель

Отдел
экономики,

предпринима
тельства и

потребительс
кого рынка

администраци
и района

3 Решение от 29.11.2023 № 112 «О внесении
изменений и дополнений в решение Кирсановского
районного совета народных депутатов от 13.10.2022 №
376 «Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества
муниципального образования Кирсановский
муниципальный район на 2023 год»»

Май-июнь Комитет по
управлению

муниципальн
ым

имуществом,
архитектуре и

земельным
отношениям

4 Решение от 29.11.2023 № 110 «О внесении
изменений в решение Кирсановского районного Совета
народных депутатов от 23.06.2016 № 297 «Об
утверждении Порядка определения цены земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования Кирсановский район
Тамбовской области, при заключении договоров купли-
продажи таких земельных участков без проведения
торгов»»

Июль-
август

Комитет по
управлению

муниципальн
ым

имуществом,
архитектуре и

земельным
отношениям

5 Решение от 27.07.2023 № 444 «О внесении
изменений в приложения к решению Кирсановского
районного Совета народных депутатов Тамбовской
области от 28.10.2021 года № 274 «Об утверждении
Положения о муниципальном земельном контроле в
границах, входящих в состав муниципального района
сельских поселений Кирсановского района и
индикаторов риска»»

Сентябрь-
октябрь

Отдел
сельского
хозяйства

администраци
и района

https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20112%20Изм%20в%20прогнозн%20план%20приватизации.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20112%20Изм%20в%20прогнозн%20план%20приватизации.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20112%20Изм%20в%20прогнозн%20план%20приватизации.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20112%20Изм%20в%20прогнозн%20план%20приватизации.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20112%20Изм%20в%20прогнозн%20план%20приватизации.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20112%20Изм%20в%20прогнозн%20план%20приватизации.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20112%20Изм%20в%20прогнозн%20план%20приватизации.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20110%20Внесение%20изменений%20в%20решение%20297%20от%2023.06.2016.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20110%20Внесение%20изменений%20в%20решение%20297%20от%2023.06.2016.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20110%20Внесение%20изменений%20в%20решение%20297%20от%2023.06.2016.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20110%20Внесение%20изменений%20в%20решение%20297%20от%2023.06.2016.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20110%20Внесение%20изменений%20в%20решение%20297%20от%2023.06.2016.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20110%20Внесение%20изменений%20в%20решение%20297%20от%2023.06.2016.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20110%20Внесение%20изменений%20в%20решение%20297%20от%2023.06.2016.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20110%20Внесение%20изменений%20в%20решение%20297%20от%2023.06.2016.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/Sovet-deputatov-mun.okruga/NPA/Решение%20№%20110%20Внесение%20изменений%20в%20решение%20297%20от%2023.06.2016.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/ray/NPA/2023/Решение%20№%20444%20измен%20по%20земельному%20контролю.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/ray/NPA/2023/Решение%20№%20444%20измен%20по%20земельному%20контролю.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/ray/NPA/2023/Решение%20№%20444%20измен%20по%20земельному%20контролю.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/ray/NPA/2023/Решение%20№%20444%20измен%20по%20земельному%20контролю.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/ray/NPA/2023/Решение%20№%20444%20измен%20по%20земельному%20контролю.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/ray/NPA/2023/Решение%20№%20444%20измен%20по%20земельному%20контролю.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/ray/NPA/2023/Решение%20№%20444%20измен%20по%20земельному%20контролю.pdf
https://r37.tmbreg.ru/assets/files/ray/NPA/2023/Решение%20№%20444%20измен%20по%20земельному%20контролю.pdf